
 

Rua Mamborê, 1542 – Fone (44) 3523-3684 – CEP 87.302-140 – Campo Mourão – Pr. 
CNPJ: 95.640.322/0001-01 – E-mail: coordenacao@ciscomcam.com.br 

PORTARIA Nº 37/2015 
DE 22/12/2015. 

 
 

Súmula: Dispõe sobre a nomeação da Comissão Permanente de Licitação, para o 
exercício de 2016 e dá outras providências. 

 
 
A Presidente do CIS-COMCAM, Sra. Ângela Maria Moreira Kraus, no uso de 

suas atribuições que são conferidas, 
 
Resolve: 
 
Art. 1º - Fica nomeada a Comissão Permanente de Licitação para o Exercício de 

2016, em atendimento ao Art. 51, da Lei nº 8.666/93. 
 
Parágrafo Único: A comissão criada pelo caput do artigo terá a seguinte 

composição:  
 
1) Presidente: Willian José Marques Costa CPF nº 058.834.869-40 
2) Secretária: Tatiane Fukita Viana  CPF nº 052.325.829-17 
3) 1º Membro: Magda Denise dos Santos CPF nº 068.493.819-70 
4) 2º Membro: Joana Darc da Silva  CPF nº 058.222.369-52 
 
Art. 2º - Em caso de vacância e/ou ausência por qualquer motivo do Presidente, 

assumirá integralmente a função, o membro, e ocorrendo a vacância e/ou ausência por qualquer 
motivo da Secretária ou do membro, assumirá integralmente a função o suplente. 

 
Art. 3º - Fica o presidente, autorizado a assinar toda a documentação relativa aos 

processos licitatórios, bem como os cadastrados de fornecedores junto ao CIS-COMCAM e a 
autenticação de cópias de documentos relativa aos mesmos.  

 
Art. 4º - Está Portaria entrará em vigor na data de publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 
Campo Mourão, 22 de dezembro 2015. 
 
 
Ângela Maria Moreira Kraus 
Presidente do Cis-Comcam 
 
 
Douglas José Laquias 
Coordenador do Cis-Comcam 
 
 
Alexandro S. Santos 
Contador 
 


